
            

  
 

Milí přátelé,    
                                                                                                                                             OSTRAVA 14. 2. 2023 
drazí Pytlíci a Bulíci, a mí drazí Bralové a Brandorádi, 
Ponravové a Cvalíkové a Pelíškové a Troubilové  
a Bulvové a Kšandičkové, Jezevci a Hrdonožky a všichni 
ostatní. Věřím, že jste ve svých norách přežili ve zdraví 
zimu a stejně tak přežijete i dnešní svátek zamilovaných. 
Já na něj ve svývh 112 letech pohlížím shovívavě.  
Od posledního setkání se událo mnoho věcí. Sauron stále 
hrozí a pustoší kraje na východě, zatímco naše 
Středozemě si zvolila nového panovníka. Věřím, že jsme 
vybrali moudře a hobity čeká klidný život. Protože jsme 
národ činorodý a rádi se setkáváme, věřím, že, sotva sleze sníh, vylezete ze svých obydlí a přijedete 
se podívat na své kamarády a příbuzné a vzájemně se povzbudíte v dobrém. 

 
 Zveme vás srdečně na  
 

Jarní  víkendový seminář ŠRK (Jarní obnovu Manželských setkání) 

ve dnech    24. 3. – 26. 3. 2023 

v Kraji - na  Velehradě   (areál SGV – Stojanovo gymnázium Velehrad) 

                 
Setkání začíná v pátek v 18:00 večeří a následným 

duchovním slovem. Celý sobotní den nás bude provázet  
br. Radek Navrátil OFMCap z Olomouce. Dopoledne 
budeme společně, nejdříve ve skupinkách a poté při 
přednášce a debatě, přemýšlet nad tím, „Jak si zachovat 
víru a jak ji předávat“. Po obědě a důkladném odpočinku 
bude následovat přednáška „Uzdravení a odpuštění“  
a následně setkání ve skupince. Myslím, že jde o program 
pro postní dobu, která začne příští týden, velice vhodný. 
  

 

V sobotním večeru si můžete udělat volno a setkat se s přáteli nebo se skupinkou. 
Loni se osvědčila také nabídka filmové projekce v sále. Pokud najdeme vhodný titul, 
zařadíme ji opět. Všechny možnosti budou jistě lákavé.  

 
 
 
Po občerstvujícím spánku a dobré snídani se s námi manželé       

Filip a Barunka Wormovi z Hradce – Nové Vsi v podhůří Jeseníků podělí, 
jistě velmi inspirativní a zábavnou formou,  o své zkušenosti, jak u nich 
funguje „Prožívání církevního roku v rodině“. Poté se již jistě budete těšit 
domů na své děti a vnoučata, abyste nové poznatky využili. 
 
Cena noclehu a stravy na tento víkend je 1750 Kč na osobu, 3500 na pár. 
(sponzorské dary vítány a dotace možné) 
Těšíme se na shledání a přejeme šťastnou cestu, dobře naladěnou mysl a odvahu řešit.  
Hospodin kéž vám žehná a provází vás.                                                                                    Bilbo Pytlík, 112 let 

                                                                                                                         



 
Denní program 

Pátek  Sobota  Neděle  
17.00-18.00 příjezd 7.10-7.40 ranní modlitba 7.10-7.40 ranní modlitba 
18.00-19.30 večeře 7.30-8.30 snídaně 7.30-8.30 snídaně 
20.00 zahájení 8.45 dopol. program 8.45 dopol. program 
 duchovní slovo 12.00-13.15 oběd 11.45 ukončení 
 skupinky 14.30 odpol. program 12.00-13.15 oběd 
  17.45 mše svatá 13:15 schůzka VPS 
  18.30-19.30 večeře   

  20.00 volný, nebo 
filmová projekce 

  

 
Přihlášky(viz níže) na: 
manzelskasetkani@prorodiny.cz (POKUD JSTE BYLI LETOS V LÉTĚ A NEDOŠLO KE ZMĚNÁM, STAČÍ 
JEN  DO MAILU (VIZ VÝŠE):  HLÁSÍME SE NA PODZIMNÍ OBNOVU – JMÉNA A PŘÍJMENÍ)  
 

KVŮLI OBJEDNÁNÍ UBYTOVÁNÍ A STRAVY POTVRĎTE, PROSÍM, SVOU ÚČAST DO 10. 3. 2023! 

Platbu proveďte převodem na účet u České spořitelny Ostrava, číslo 1660723399/0800 
VS: datum narození muže v podobě např. 01011978 
SS: 102023, do zprávy pro příjemce: JO a vaše příjmení (např: JO Novákovi)  

 ÚČAST JE MOŽNÁ POUZE NA CELÉM VÍKENDU: PÁTEK – NEDĚLE 

 PŘIHLÁŠENÍ JE ZÁVAZNÉ A LZE JE ZRUŠIT POUZE V PŘÍPADĚ NEMOCI (A ZAPLATIT 

STORNO POPLATEK) 

Potvrzení o účasti na jarní obnově MS’2022/2023 na Velehradě 
 
Jména a příjmení: ................................................................................................................... 
 

Adresa:  ................................................................................................................... 
(pokud jste nebyli letos v létě, tak:  mail muž, telefon muž, mail žena, telefon žena – kvůli aktualizaci 
evidenčního program - děkuji) 
 

Na obnovu s námi pojedou tyto děti: 
 

jméno ................................................................................................................... 
a vlastní pečovatel ................................................................................................................... 
 
celkem:     ... x 1750,- Kč    = ......... Kč 
 

Program jarní obnovy MS 2023 
pátek: 
17.00-18.00 příjezd a ubytování 
18.00-19.30 večeře 
20.00  zahájení, duchovní slovo, skupinky 

sobota: 
7.10-7.40 ranní modlitba 
7.30-8.30 snídaně 
8.45  skupinky na téma „Jak si zachovat víru a jak ji předávat“  
10.00  přednáška Radek Navrátil OFMCap: „Jak si zachovat víru a jak ji předávat“, diskuse 
12.00-13.05 oběd 
14.30  přednáška Radek Navrátil OFMCap: „Uzdravení a odpuštění“, skupinky 
17.45  mše svatá 
18.30-19.30 večeře 
20.00 volný/filmový večer 

neděle: 
7.10-7.40 ranní modlitba 
7.30-8.30 snídaně 
8.45 přednáška Filip a Barunka Wormovi: „Prožívání církevního roku v rodině“, skupinky 
11.45  společné ukončení 
12.00-13.15 oběd 
13.15  schůzka VPS, odjezd 

mailto:manzelskasetkani@prorodiny.cz

